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POLYMERLOSUNGEN

PA 2200 Performance

Materialdatenblatt

PA 2200 PERFORMANCE

Beschreibung des Produkts

PA 2200, basierend auf Polyamid 12, bietet dank seines ausgewogenen Eigenschaftsprofils eine breite Palette von Anwendungen und ist das bewahrteste
PA 12 Pulver im Markt.

PA 2200 ist auch als verantwortungsvolles Produkt PA 2200 CarbonReduced erhaltlich. Es kombiniert einen stark reduzierten CO,e-FuRabdruck mit den
bekannten technischen Eigenschaften von PA 2200.

Performance ist der Parametersatz der Wahl fur Bauteile mit hohen Anforderungen an die mechanischen Eigenschaften und das Bruchverhalten,
insbesondere wenn das Bauteil einer multiaxialen Belastung in allen drei Richtungen ausgesetzt wird. Performance-Bauteile zeichnen sich durch ein
HochstmaR an isotroper Festigkeit und Steifigkeit aus. Die Wahl einer Schichtdicke von 100 pm fuhrt zu einer feinen Auflosung sowie zu einer sehr hohen
Oberflachenqualitat und Detailaufldsung.

HAUPTMERKMALE

—> Ausgeglichenes Eigenschaftsprofil
—> Multifunktionsmaterial
—> Konform mit (EU) Nr. 1935/2004 und GMP

TYPISCHE ANWENDUNGEN

—> Produktionsmittel wie z.B. Greifer, Vorrichtungen und Halterungen

—> Bohrschablonen und Knochenmodelle fur die Medizinbranche

—> Brillengestelle im Lifestylebereich

—> Ersatzteile wie Klammern oder Abdeckungen z. B. in der Automobilindustrie

—> Funktionsbauteile Protoypenbau mit integrierten Gewinden oder Scharnieren
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MECHANISCHE EIGENSCHAFTEN

Zugwiderstand
X Ausrichtung
Y Ausrichtung
Z Ausrichtung

Zugfestigkeit

X Ausrichtung

Y Ausrichtung

Z Ausrichtung

Nominell Bruchdehnung
X Ausrichtung

Y Ausrichtung

Z Ausrichtung

Shorehérte D
X Ausrichtung

ANDERE EIGENSCHAFTEN
Pulverfarbe

Komponenten Farbe

HAUPTSITZ

EOS GmbH
Electro Optical Systems

Robert-Stirling-Ring 1
82152 Krailling / Minchen Deutschland

TROCKEN /
KONDITIONIERT

1700/ -
1700/ -
17007/ -

507/ -
507/ -
50/ -

207/ -
20/-
107/-

75/~

WERT

weild

weild

UNIT

MPa
MPa
MPa

MPa
MPa
MPa

UNIT

Tel.: +49 89 893 36-0
E-Mail: info@eos.info

URL: www.eos.info

PRUFNORM

ISO 527-1/-2

ISO 527-1/-2

ISO 527-1/-2

ISO 7619-1

PRUFNORM
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